

Jesper Leen Jensen Holding ApS

Knud Den Stores Vej 13, 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 51 10 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Jesper Leen Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jesper Leen Jensen Holding ApS Knud Den Stores Vej 13 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 28 51 10 27
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Leen Jensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	John Jensen A/S, VVS Installationer, Hedehusene Ejendomsselskabet Roar ApS, Hedehusene
Associerede virksomheder	Egon Olsen og Søn A/S, Solrød SL-Malerfirma A/S, Taastrup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	86.289	74.536	61.878	54.822	55.660
Resultat af ordinær primær drift	9.791	8.445	6.078	2.518	1.767
Finansielle poster, netto	-562	176	1.090	-288	-541
Årets resultat	7.095	6.808	5.826	1.806	909
Balance:					
Balancesum	89.629	80.073	63.603	51.438	47.706
Egenkapital	31.627	26.002	20.663	15.322	13.599
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.723	1.422	1.222	10.330	2.152
Investeringsaktivitet	-2.157	-4.820	-2.088	-1.513	-803
Finansieringsaktivitet	34	-214	156	-2.243	-1.070
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	35,3	32,5	32,5	29,8	28,5
Egenkapitalforrentning	24,6	29,2	32,4	12,5	6,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab for håndværkervirksomheder og i forbindelse med køb, salg og udlejning af ejendomme. Koncernen beskæftiger sig herudover med VVS-virksomhed og hermed relateret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste på koncernniveau udgør t.kr. 86.289 mod t.kr. 74.536 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.095 t.kr. mod 6.808 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Ledelsen forventer ligeledes et positivt resultat for 2018.

Regnskabet for 2017 er et opfyldt delresultat af koncernens strategi 2020, hvor der med fokus på glade kunder, glade medarbejdere og sund økonomi udføres VVS-arbejde på Sjælland for professionelle samarbejdspartnere samt udlejning.

I koncernen er der igennem årene investeret meget i medarbejdere, og den organisatoriske opdeling i service, forsikring og entrepris som gør, at de dygtige medarbejdere udfører den type arbejde, som de hver især er bedst til.

Der lægges vægt på at overholde aftaler, og opbygning af tætte og langvarige relationer med vores mange gode kunder prioriteres højt. Dette har i 2017 medført indgåelse af aftaler med mange nye kunder indenfor service og entrepris, og den stigende aktivitet har medført en samlet omsætningsfremgang på 16%.

I 2017 har koncernen investeret i og implementeret nyt økonomistyringssystem og nyt planlægningssystem. Dette som led i koncernens strategi om optimering af de interne processer.

Ordrebeholdningen for VVS-delen er med indgangen til 2018 på et tilfredsstillende niveau. Der er derudover meget positive forventninger til det fremtidige marked for VVS, og vi har derfor pr. 1. marts 2018 styrket organisationen, så vi er klar til at løfte den forventede aktivitetsforøgelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets eller koncernens finansielle væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	86.288.757	74.536	613.090	635
1 Personaleomkostninger	-74.530.460	-65.031	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle- og immaterielle anlægsaktiver	-1.967.341	-1.060	-126.130	-126
Driftsresultat	9.790.956	8.445	486.960	509
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.854.620	5.862
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-261.024	567	-261.024	567
Andre finansielle indtægter	249.481	82	248.856	68
Øvrige finansielle omkostninger	-550.861	-473	-82.012	-92
Resultat før skat	9.228.552	8.621	7.247.400	6.914
2 Skat af årets resultat	-2.133.265	-1.813	-152.113	-106
3 Årets resultat	7.095.287	6.808	7.095.287	6.808

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
4	Software	2.073.938	659	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.073.938	659	0	0
5	Grunde og bygninger	6.392.659	6.519	6.392.659	6.519
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.049.925	3.148	0	0
7	Investeringsejendomme	12.000.000	12.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	20.442.584	21.667	6.392.659	6.519
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	21.535.503	17.205
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.426.781	2.813	2.426.781	2.813
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.426.781	2.813	23.962.284	20.018
	Anlægsaktiver i alt	24.943.303	25.139	30.354.943	26.537

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
	2.262.283	2.277	0	0
	2.262.283	2.277	0	0
	46.651.523	46.885	0	0
10	370.230	0	0	0
	0	0	1.283.922	1.896
	160.000	0	160.000	0
	955.388	589	225.000	200
11	1.613.545	363	0	0
	49.750.686	47.837	1.668.922	2.096
	2.256.604	2.004	2.256.604	2.004
	2.256.604	2.004	2.256.604	2.004
	10.416.328	2.816	2.380.131	814
	64.685.901	54.934	6.305.657	4.914
	89.629.204	80.073	36.660.600	31.451

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
13	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.432.051	1.819	18.973.670	12.256
14	Overført resultat	29.069.614	22.558	11.527.995	12.121
15	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500	1.000.000	1.500
	Egenkapital i alt	31.626.665	26.002	31.626.665	26.002
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	4.750.259	2.807	238.242	211
17	Andre hensatte forpligtelser	0	117	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	4.750.259	2.924	238.242	211
Gældsforpligtelser					
18	Gæld til realkreditinstitutter	11.896.314	12.165	3.801.909	4.017
	Deposita	247.305	243	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.143.619	12.408	3.801.909	4.017

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	265.214	254	215.114	215
Gæld til pengeinstitutter	31.814	11	0	0
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.907	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.679.578	24.150	25.500	25
Selskabsskat	211.134	346	119.306	346
Anden gæld	13.920.921	12.071	633.864	635
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.108.661	38.739	993.784	1.221
Gældsforpligtelser i alt	53.252.280	51.147	4.795.693	5.238
Passiver i alt	89.629.204	80.073	36.660.600	31.451

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**20 Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2017 kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	7.095.288	6.808
21 Reguleringer	2.529.745	884
22 Ændring i driftskapital	559.305	-5.831
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.184.338	1.861
Renteindbetalinger og lignende	249.481	82
Renteudbetalinger og lignende	-550.861	-473
Pengestrøm fra ordinær drift	9.882.958	1.470
Betalt selskabsskat	-160.000	-48
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.722.958	1.422
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.082.920	-668
Køb af materielle anlægsaktiver	-399.356	-1.949
Salg af materielle anlægsaktiver	452.718	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-318
Køb af omsætningsværdiapirer	-252.644	-2.004
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	125.685	119
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.156.517	-4.820
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	20.343	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	13.180	-214
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	33.523	-214
Ændring i likvider	7.599.964	-3.612
Likvider primo	2.816.364	6.428
Likvider ultimo	10.416.328	2.816
Likvider		
Likvide beholdninger	10.416.328	2.816
Likvider ultimo	10.416.328	2.816

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	72.020.928	60.277	0	0
Andre omkostninger til social sikring	310.040	276	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	2.199.492	4.478	0	0
	74.530.460	65.031	0	0
Direktion og bestyrelse	1.097	944	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	137	121	0	0
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	211.134	394	119.306	79
Årets regulering af udskudt skat	1.916.485	1.419	27.161	27
Regulering af tidligere års skat	5.646	0	5.646	0
	2.133.265	1.813	152.113	106
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			6.688.424	6.310
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	1.500
Disponeret fra overført resultat			-593.137	-1.002
Disponeret i alt			7.095.287	6.808

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Software				
Kostpris primo	667.579	0	0	0
Tilgang i årets løb	<u>2.082.920</u>	<u>668</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.750.499</u>	<u>668</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-9.314	0	0	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-667.247</u>	<u>-9</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-676.561</u>	<u>-9</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.073.938</u>	<u>659</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	<u>7.256.998</u>	<u>7.257</u>	<u>7.256.998</u>	<u>7.257</u>
Kostpris ultimo	<u>7.256.998</u>	<u>7.257</u>	<u>7.256.998</u>	<u>7.257</u>
Af- og nedskrivninger primo	-738.209	-612	-738.209	-612
Årets af-/nedskrivninger	<u>-126.130</u>	<u>-126</u>	<u>-126.130</u>	<u>-126</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-864.339</u>	<u>-738</u>	<u>-864.339</u>	<u>-738</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.392.659</u>	<u>6.519</u>	<u>6.392.659</u>	<u>6.519</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	10.146.551	8.360	0	0
Tilgang i årets løb	399.356	1.949	0	0
Afgang i årets løb	-3.245.390	-162	0	0
Kostpris ultimo	7.300.517	10.147	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-6.998.739	-6.231	0	0
Årets nedskrivninger	-1.008.448	-930	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.756.595	162	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.250.592	-6.999	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.049.925	3.148	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
7. Investeringsjendomme				
Kostpris primo	11.275.636	11.276	0	0
Kostpris ultimo	11.275.636	11.276	0	0
Regulering til dagsværdi primo	724.364	724	0	0
Regulering til dagsværdi ultimo	724.364	724	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.000.000	12.000	0	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat baseret på eksterne mægleres bedømmelse af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 4,5%

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	0	6.768.149	6.768
Kostpris ultimo	0	0	6.768.149	6.768
Opskrivninger primo	0	0	10.437.249	4.543
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	6.854.620	5.862
Udbytte	0	0	-2.553.752	0
Dagsværdiregulering i dattervirksomhed	0	0	29.237	32
Opskrivninger ultimo	0	0	14.767.354	10.437
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	21.535.503	17.205

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Jesper Leen Jensen Holding ApS kr.
John Jensen A/S, VVS Installationer, Hedehusene	100 %	19.528.968	6.528.968	19.528.968
Ejendomsselskabet Roar ApS, Hedehusene	100 %	2.006.535	417.480	2.006.535
		21.535.503	6.946.448	21.535.503

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	994.729	676	994.729	676
Tilgang i årets løb	0	318	0	318
Kostpris ultimo	994.729	994	994.729	994
Opskrivninger primo	1.818.760	1.371	1.818.760	1.371
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-439.383	567	-439.383	567
Udbytte	-125.685	-119	-125.685	-119
Andre kapitalbevægelser	178.360	0	178.360	0
Opskrivninger ultimo	1.432.052	1.819	1.432.052	1.819
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.426.781	2.813	2.426.781	2.813

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Jesper Leen Jensen Holding ApS kr.
Egon Olsen og Søn A/S, Solrød	50 %	3.609.487	109.487	1.804.744
SL-Malerfirma A/S, Taastrup	40 %	1.555.057	-1.235.317	622.037
		5.164.544	-1.125.830	2.426.781

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	132.606.756	59.249	0	0
Modtagne acontobetalinge	-132.236.526	-61.156	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	370.230	-1.907	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	370.230	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	0	-1.907	0	0
	370.230	-1.907	0	0
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	1.613.545	363	0	0
	1.613.545	363	0	0
12. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	125.000	125	125.000	125
	125.000	125	125.000	125
13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	1.818.760	1.371	12.256.009	5.914
Resultatandel	-386.709	448	6.688.424	6.310
Dagsværdiregulering i datterselskab	0	0	29.237	32
	1.432.051	1.819	18.973.670	12.256

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
14. Overført resultat				
Overført resultat primo	22.558.381	17.666	12.121.132	13.123
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.511.233</u>	<u>4.892</u>	<u>-593.137</u>	<u>-1.002</u>
	<u>29.069.614</u>	<u>22.558</u>	<u>11.527.995</u>	<u>12.121</u>
15. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	1.500.000	1.500	1.500.000	1.500
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.500	-1.500.000	-1.500
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.500</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.500</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.500</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.500</u>
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	2.806.612	1.389	211.081	184
Udskudt skat af årets resultat	<u>1.943.647</u>	<u>1.418</u>	<u>27.161</u>	<u>27</u>
	<u>4.750.259</u>	<u>2.807</u>	<u>238.242</u>	<u>211</u>
17. Andre hensatte forpligtelser				
Garantiforpligtelser	<u>0</u>	<u>117</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>117</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
18. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.161.528	12.380	4.017.023	4.232
Heraf forfalder inden for 1 år	-265.214	-215	-215.114	-215
	11.896.314	12.165	3.801.909	4.017
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.570	10.813	2.726	3.150

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.896 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger og investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 18.392 t.kr.

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 39 t.kr. per kontrakt. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 27 måneder og en samlet restleasingydelse på 7.108 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Der er via garantiselskaber afgivet arbejdsgarantier på i alt 38.733 t.kr. pr. 31. december 2017. Koncernen har desuden påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser vedrørende udførte arbejder.

Sambeskatning

Moderselskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.967.341	1.060
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	261.024	-567
Andre finansielle indtægter	-249.481	-82
Øvrige finansielle omkostninger	550.861	473
	<u>2.529.745</u>	<u>884</u>

22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	15.042	-655
Ændring i tilgodehavender	-1.913.199	-15.107
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.340.300	9.958
Andre ændringer i driftskapital	117.162	-27
	<u>559.305</u>	<u>-5.831</u>